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LEI MUNICIPAL NO 1,398/94

SUMULA: “Fica o Poder Executivo Municipal, au-
torizado a abrir Credito Adicional Su-
plementar, no valor de R$ 478.000,00 e
da outras providéncias®.

.
‘ A CAMARA MUNICIPAL DE CLEVELANDIA, ESTADG DO
PARANA, APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

: Artigo 19- Fica o Poder Executivo Municipal,au

torizado a abrir Credito Adicional Suplementar no valor de R$ 478,

000,00 (Quatrocentos e Setenta e Oito Mil Reais), para reforco de

dotacoes do Programa de Trabalho e Atividades do Orcamento em vigor
conforme discriminacao abaixo:

01,00 - LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.01 - CAMARA DE VEREADORES

-

0l. Legislativa
01.01 Processo Legislativo
01.01,001 Acao Legislativa

01.01.001.2.001 Manutencao das Atividades da Camara

3.0.0.,0 DESPESAS CORRENTES

3.1.0.0 DESPESAS DE CUSTEIOQ

3.1.3.0 Servicos de Terceiros e Encargos

3.1.3.2 Qutros Servicos e EncargoS.vesvirevser R$ 1,000,00
02.00 - EXECUTIVO MUNICIPAL

02,01 - GABINETE DO PREFEITO

03. Administracao e Planejamento

03.07 Administracao o

03.07.020 Supervisao e Coordenacao Superior

03.07.020,2.003 Assessoramento ac Gabinete do Prefeito

3.0.0.0 DESPESAS CORRENTES
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03.07

03,07,021

LEI MUNICIPAL NO 1,398/94 Fla.02
DESPESAS DE CUSTEIO
Servicos de Tercelros e Encargos
Remuneracao de Servicos Pessoais..... R$ 3.000,00

Qutros Servicos e Encargos «vevniv0.e R$ 15.000,00

Diversas Despesas de Custeio

Sentencas Judiciarias .v.vivsseenvess R$1,000,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES
. fransferencias a Instituicoes Privadas

Subvencoes S0Cials vvvvervrrrnnrenn s R$ 3.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQO GERAL
Administracao e Planejamento

Administracao

Administracao Geral

03,07.021,2.004 Manutencao das Atividades Administrativas

3.0.0.0
3.1.0.0
3.1.1.0
3.1.1.1
- 3.1.1.1
3.1.3.0
3.1.3.2

15,
15,82

15.82.492

15.82.492,2.007
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1
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2
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0
0
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‘OUtros Servicos € FnCardoS. couvesnes s

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

Pessoal

Pessoal Civil

Vencimentos e Vantagdens Fixas........
Servicos de Terceiros e Encargos

R$ 18.000,00

R$ 30,000.00
Assistencia e Previdencia
Previdencia

Previdencia Social e Segurados
Encargos do Sistema Previdenciario
DESPESAS CORRENTES ;
DESPESAS DE CUSTEIO

Pessoal

Obrigacoes PatronaiS, cvevivrvrrrveens
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferencias a Pessoas

Pensionistas ............... viveanees RS 3,500,00
Progr. Formacao do Patrim.do Ser,Publico
Previdéncia Social ao Servidor Publico

Contribuicao para Formacao do PASEP

TRANSFERENCIAS CORRENTES

R$ 20.000,00

- Contribuicoes para formacao do PASEP.. R$ 8,02%,00
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02.04- SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA

03I
05.07

03 07.021
3,07.021.2.009 Manutencao das Atividades da Agricultura

0.0
0.0
3.0
3.2
5 -

|._a|....|;_|CD-

3
3
3.
3.
02.0

13,
13.75

13.75.428
13.75,428.1,004

— =
O OO

4
4
4,
1
3
3.
3
3
3.
3.
3
3
3
3.
3
1
1

NMI\):—‘!——*I—*&—‘H#—-—II—JO-

\HU'IOWWNHHI-AOCD\H\JDC)
U'IOOI\)OCDI—‘l—'DCDO

5.81

15.81.486
5.81.,486.2,013

1

3.0.
3.1.
3.1
3.1,

Administracao e Planejamento
Administracao
Administracao Geral

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

Servicos de Terceiros e Encargos

Outreos Servicos e EpcargdsS +.ovavevees R$

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E BEM-ESTAR SOCIAL

Saude e Saneamento

Saude

Assisténcia Médica e Sanitaria

Aquisicao de até 02 veiculos

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS |
Equipamentos e Material Permanente... R$
Manutencao das Atividades Setor de Saude
DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

Pessoal

Pessoal Civil

Vencimentos e Vantagens FiXas .vv.:vs RS
Material de CONSUMO vvvevivrnvannreans R$
Servicos de Terceiros e Encargos

Outros Servicos e Encargos «vivseses. R$

TRANSFERENCIAS CORRENTES

Transferencias a Pessoas

Assisténcia Medico-Hospitalar ...y R$
Assistencia e Previdencia

Assistencia

Assistencia Social Geral

Manutencao Ativ. Setor de Assist. Social
DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIQ

- Servicos de Terceiros e Encargos
Qutros Servicos € Encargos «vsuecsers R$

Fla.03

6.000,00

2.000,00

22.000,00
10.00606,00

12.,000,00

5.000,00

4,000

,00
:
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02,06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO CULTURA E ESPORTE

08,

08.41

08.41.185
08.41,185.2.014

3.0.0.0
3.1.0.0
3.1.2.0

08.42
08.42,025
08.42,025.1.014
4,0.0,0

4,1.0.0

4,1.1.0
08,42,188
08.42,188.2.017
3.0.0.0

3.1.0.0

3.1.1.0

3.1.1.1
3.1.1,1.,01
3.1.2,0

3.1.3.0

3.1.3.2
08.42,427
08.42,427,2,018
3.0.0.0

3.1.0.0

3.1.2.0
08.47.,239
08.47.239,2.021
3.0.0.0

3.1.0.0

3.1.2.0

15,

15,82

15.82.492

Educacao e Cultura

Educacao da Crianca de 0 a 6 anos

Creche

Manutencao das Creches

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO

Material de Consumo ...vvuevn veeeee RS 5,000,00

-, Ensino Fundamental \

Edificacoes Publicas

Constr. e Ampliacao Novos Prédios Escolares
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS /

Obras e Instalacoes +vievvvvrvesserss RS 5,000,00
Ensino Regular

Manutencao das Atividades do Ensino

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIOQ

Pessoal

Pgssoal Civil

Vencimentos e Vantagens FiXas «vivuus R$ 100.000,00
" Material de CONSUMO vvvrvvrrnresernns R$  6.,000,00

Servicos de Terceiros e Encargos
Qutros Servicos e Encargos +vvvivsens R$  4,000,00
Alimentacao e Nutrigao
Manutencao da Merenda Escolar
DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO _
Material de CONSUMO vuvivinvinarvnnss R$ 10.000,00
Transporte Escolar '
Manutencao Transp., de Prof. e Estudantes
DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIOC
Material de CONSUMO vuevvvvnvrrennerns R$ 20.000,00
Assistencia e Prev1dencia
Previdencia
Previdéencia Social e Segurados %?

\
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LET MUNICIPAL NO 1,398/94 Fla.,05

4y

0 DESPESAS CORRENTES
0 TRANSFERENCIAS CORRENTES

0 Transferencias a Pessoas

1 INatiVos v v inirnerrinnsesas RS 1,000,00

- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIACAO
03. Administracao e Planejamento
03.07 - Administracdo !
03.07.021 Administracao Geral
21.2.024 Manutencao Atividade Secretaria de Obras
DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
Pessoal
Pessoal Civil
01 Vencimentos e Vantagens leas v esR$ 80.000,00
Material de Consumo ....vesuvnsss ««...R$ 50.000,00
Servicos de Terceiros e Encargos
Outros Servicos e ENcCargos vivees.s .« R$ 25.000,00
. Habd tacao e Urbanismo
10,58 Urbanismo .
10,58.323 Planejamento Urbano
10.58,323,1.,023 Adquisicao 01 Motoniveladora e 02 Caminhdes

NOOI—HF—'OE’DOO

4,0.0,0 DESPESAS DE CAPITAL

4,1.0.0 INVESTIMENTOS

4,1.2.0 Equipamentos e Material Permanente... R$  8.000,00
16. Transporte

16,88 Transporte Rodoviario

16.88,534 Estradas Vicinais

16.88,534,1.025 Ampl.Malha Rodov.Pontes,Pontilhoes,Boeiros

4.0,0.0 DESPESAS DE CAPITAL

4,1.0.0 INVESTIMENTOS

4,1,1.0 Obras e InstalacoeS..vvvevsresevrrees RS 2.500,00

Artigo 29- Para dar cobertura ao Crédito Adi
cional Suplementar, aberto no artigo anterior, fica indicado como
" recurso, na forma do disposto no artigo 43 § 19, inciso I1, da §:i

o



PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEVELAHD!A

Praga Getdlio Vargas, 71 -~ Cx. Postal, 61

. Fone/Fax (046) .252-1122
85.530-990 - ClevelAndia - Parani

LEI MUNICIPAL N© 1.398/94 Fla.06

Federal N© 4320/64, Produto do Provavel Excesso de Arrecadacdo.

Artigo 30- Esta Lei, entrara em vigor na da-
ta de sua Dubllcacao, revogadas as disposicoes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE  CLEVELAN-
DIA, EM 14 DE NOVEMBRO DE 1.994. \

SADI&FAZOLOD
Prefefto Municipal



